
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 20   •   17 DE SETEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 341, DE 17 DE
SETEMBRO DE 2010.

Exonera a pedido
Pedagoga, Habilitada em
Concurso Público e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

1. Exonerar a pedido a servidora concursada
CARLA MONIQUE DE BARROS,  do Cargo
de Pedagoga, do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Macaíba, nomeada
através da Portaria n° 197/2007 de 23 de maio
de 2007.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 17 de Setembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº 094/2010
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Propostas da
licitação acima citada. Licitante Vencedora:
EMPROTEC – Empresa de Projetos Técnicos
e Construção Civil Ltda. no valor global de R$
319.694,62. Macaíba/RN, 17/09/2010. Edílson

Medeiros César de Paiva Júnior – Presidente
da CPL.

PROCESSO LICITATORIO Nº 107/2010
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA,
cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
publicidade para a divulgação de atos,
programas, obras, serviços e campanhas da
Prefeitura Municipal de Macaíba/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 19/10/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede
do Executivo Municipal no horário das 08:00
às 13:00 horas. Macaíba/RN, 16/09/10. Edílson
Medeiros César de Paiva Junior – Presidente
da CPL.

PROCESSO LICITATORIO Nº 111/2010
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Propostas da
licitação acima citada, por ordem de preços,
conforme segue: Construtora NOVA
GERAÇÃO Ltda. (R$ 292.899,39):
Desclassificada pelo descumprimento ao item
02, subitem 2.4.2 do Edital; COLONIAL
Construção Civil Ltda. (R$ 292.979,48):
Desclassificada pelo descumprimento ao item
02, subitem 2.4.7 do Edital; GASPAR Serviços
e Construções Ltda. (R$ 314.714,23):
Classificada; FLAGUE Construções Ltda. (R$
319.219,98): Classificada; THERRA
Incorporações e Construções Ltda. (R$
322.921,37): Classificada. Os autos estão com
vista franqueada. Macaíba/RN, 17/09/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior –
Presidente da CPL.

EXTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO : Município de Macaíba;
LOCADOR : Terezinha de Jesus Pereira da
Silva. OBJETO: Locação de imóvel situado
na Rua Nossa Senhora de Santana, 590, Traíras,
Macaíba/RN. FINALIDADE : Funcionamento
do anexo da Escola Municipal Nair de Andrade
Mesquita. VALOR MENSAL : R$ 300,00
(trezentos reais). PERÍODO: De 01.06.2010
a 31.12.2010. BASE LEGAL : Art. 24, inciso
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
ASSINATURA : Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba;
CONTRATADA: SETURN - Sindicato das
Empresas de Transportes Urbanos de
Passageiros do Município do Natal/RN;
OBJETO: Aquisição de vale-transporte;
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
319.200,00 (trezentos e dezenove mil e
duzentos reais). VALOR ESTIMADO
MENSAL: R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e
seiscentos reais); BASE LEGAL: “Caput” do
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações; RECURSOS FINANCEIROS:
ICMS, FPM, FUNDEF e recursos próprios;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.33
– Despesas e Passagens com Locomoção;
Período: 01.07.2010 a 30.06.2011; Autoridade
Responsável: Marília Pereira Dias - Prefeita.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 029/2010

REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO
EDUCATIVO, MATERIAIS DE USO



Pág. 2  |  ANO I,  Nº 20,  17 DE SETEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 – Centro, Macaíba/RN
CEP 59280-000             Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ESPORTIVO, MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS E ELETRO-
ELETRÔNICOS :

EMPRESA BRASILEIRA DE NEGÓCIOS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA . CNPJ:
04.886.272/0001-91. Endereço: Rua Moisés
Sesyon, nº. 354 – A, Candelária, Natal/RN.
Itens vencidos: 05 – R$ 36,00; 06 – R$ 25,00;
07 – R$ 479,00; 16 – R$; 405,00; 18 – R$
787,00; 22 – R$ 185,00. Representante legal
da empresa: Valnelle Ferreira da Silva. Empresa
DENTAL MÉDICA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA . CNPJ:
05.593.405/0002-85. Endereço: Rua Dr. Poty
Nóbrega, nº. 1945, Lagoa Nova, Natal/RN. Itens
vencidos: 01 – R$ 3,35; 08 – R$ 80,60; 09 –
R$ 90,00; 10 – R$ 11,10; 11 – R$ 21,00; 12 –
R$ 13,80; 13 – R$ 18,00; 41 – R$ 31,50; 42 –
R$ 23,25. Representante legal da empresa:
Alex de Oliveira Souza. Empresa PORTAL
SILVA COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA . CNPJ: 05.911.157/0001-92.
Endereço: Rua Joana Darc, nº. 770 – A, Felipe
Camarão, Natal /RN. Itens vencidos: 19 – R$
150,00; 25 – R$ 74,00. Representante legal da
empresa: José Adilson da Silva. Empresa
APSERVICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA . CNPJ: 09.037.491/
0001-10. Endereço: Rua Clóvis Lira, nº 42 – A,
Nova Parnamirim, Parnamirim/RN. Itens
vencidos: 20 – R$ 450,00; 31 – R$ 240,00; 32
– R$ 350,00; 33 – R$ 56,00; 35 – R$ 180,00;
37 – R$ 88,00. Representante legal da empresa:
Amauri Lino Dantas Neto. Empresa
IVANALDO SEVERINO MALHEIRO ME .
CNPJ: 40.761.843/0001-25. Endereço: Rua
Professor Clementino Câmara, nº. 127, Centro,
Parnamirim/RN. Itens vencidos: 14 – R$
155,00; 15 – R$ 1.245,00; 17 – R$ 1.700,00;
26 – R$ 980,00; 27 – R$ 168,00; 28 – R$
960,00; 29 – R$ 699,00; 30 – R$ 654,00; 36 –
R$ 25,00; 38 – R$ 66,00; 39 – R$ 59,90.
Representante legal da empresa: Ivanaldo
Severino Malheiro. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. Macaíba, 09 de setembro de
2010. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAIBA/
RN. Contratada: QUEIROZ LEITE
ARQUITETURA LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo. Fundamentação Legal: Artigo 57, II
da Lei 8.666/93. Processo de licitação: Pregão
040/2010.  Marilia Pereira Dias, Prefeita
Municipal. Juliano Silva de Vasconcelos Leite,
p/ contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: QUEIROZ LEITE
ARQUITETURA LTDA . Objeto: Contratação
de empresa especializada para efetuar serviços
de arquitetura para elaboração de 9.500m2 de
projetos arquitetônicos de obras a serem
realizadas para o município de Macaiba/RN.
Valor global: R$ 141.075,00. Processo
licitatório nº 040/2010, modalidade convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Juliano
Silva de Vasconcelos Leite p/ Contratada.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: Colonial Construção Civil Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
por mais 02 (dois) meses. Fundamentação legal:
57, II, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº
112/2009, modalidade Tomada de Preço.
Marilia Pereira Dias P/ Contratada. Edward
Alves de Araújo p/ Contratada.


